【確定】

 1

令和５年度第１回目黒区国民健康保険事業の運営に関する協議会 議事録

１ 日  時  令和５年１０月１９日（木）１３時３０分

２ 場  所  目黒区総合庁舎４階 特別会議室

３ 出席者

（１）審議委員１７人（定数２１人 欠席４人）

被保険者代表(５人) 井出委員、小谷田委員、三輪委員、長南委員、小杉委員

   療養担当者代表(５人) 渡邊委員、清水委員、吉田委員、川上委員、寺田委員

   公益代表(４人) 西崎委員、岸委員、川原委員、岡田会長職務代行

   被用者保険等代表（３人） 池田委員、河久保委員、菅牟田委員

   欠席者（４人） 三木会長、積田委員、奈良橋委員、山村委員

   ※今回は会長が欠席のため、岡田会長職務代理者が会長の職務を代行。

（２）区 側  ６人

   区長、区民生活部長、国保年金課長、国保年金課管理係長、同課資格賦課係長、同課

管理係職員１名

４ 議 題

目黒区国民健康保険条例の一部を改正する条例案について

５ 配付資料

（１） 令和５年度第１回目黒区国民健康保険事業の運営に関する協議会次第

（２） 諮問文（写し）

（３） 目黒区国民健康保険事業の運営に関する協議会資料

（４） 目黒区国民健康保険事業の運営に関する協議会委員名簿

（５） 答申文（写し） ※会議終了時に委員に配付

６ 会議次第（会議の結果と主な発言）

（１） 区長あいさつ

（２） 諮問

諮問文を区長から会長に手渡し

※諮問後、区長は所用により途中退席。

（３） 議題

   目黒区国民健康保険条例の一部を改正する条例案について

説  明：資料に基づき事務局（国保年金課長）から説明

質疑応答：なし

採  決：「目黒区国民健康保険条例の一部を改正する条例について」

賛成者多数により、原案を可とする。

（４）答申

   答申文を会長職務代行者から区長（代理：区民生活部長）に手渡し

【確定】

 2

（５）その他（事務局からの連絡事項）

   次の３件について説明（資料なし）

  ア 第四期特定健康診査等実施計画及び第三期データヘルス計画の策定について

  イ 東京都国民健康保険運営方針の改定について

  ウ 次回（第２回）の開催予定について

以   上